
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 보건위생과

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 보건서비스 향상 (단위:천원)

보건위생과 2,802,301 956,503 1,845,798

국 419,893

기 168,750

도 181,923

시 2,031,735

보건위생사업 지원 917,977 648,179 269,798

국 22,762

기 168,750

도 61,923

시 664,542

보건서비스 향상 226,692 311,281 △84,589

지역보건의료사업 지원 226,692 311,281 △84,589

101 인건비 31,581 29,704 1,877

04 기간제근로자등보수 31,581 29,704 1,877

○기간제근로자 인건비(청사환경관리) 28,445

-기본급 19,240

-간식비 500

-주휴수당 4,002

-교통보조비 600

-생활임금보전수당
1,394

-명절휴가비 400

-퇴직적립금 2,309

○5대 사회보험료 기관부담금 3,136

-국민연금보험료 1,258

-건강보험료 991

-노인장기요양보험료 122

-고용보험료 490

-산재보험료 275

201 일반운영비 144,195 138,768 5,427

01 사무관리비 37,634 33,758 3,876

○일반수용비 29,424

-충무계획 책자 제작 600

-보건소 안내 홍보 책자 제작
2,000

-식품안전의 날 식품안전관리 범시민캠페인 1,650

·홍보 플래카드 제작 150

·식품안전관리 홍보물 제작
1,500

-쓰레기 규격봉투(75ℓ)
1,764

-보건소 청사 화장실 환경물품 6,000

·청사 화장실 화장지 구입
2,400

76,960원*1명*250일

2,000원*1명*250일

76,960원*1명*52주

50,000원*1명*12월

116,100원*1명*12월

200,000원*1명*2회

76,960원*1명*30일

27,945,000원*4.5%

27,945,000원*3.545%

991,000원*12.27%

27,945,000원*1.75%

27,945,000원*0.982%

20,000원*30권

2,000원*1,000권

50,000원*3개

1,000원*1,500개

1,470원*100장*12월

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 보건서비스 향상 (단위:천원)

·청사 화장실 핸드타월 구입
1,200

·청사 화장실 손세정제, 소변기세정제 등
구입 2,400

-물탱크 청소 용역비 1,400

-정화조 청소 수수료 500

-승강기 정기 검사비 150

-전기설비 정기 검사비 500

-도시가스 시설 정기 검사비
100

-승강기 유지관리 수수료
1,200

-전기설비 안전관리 수수료
1,800

-소방설비 안전관리 수수료
2,040

-무인경비 시스템 수수료
2,400

-보건소 제3종 시설물 안전점검
3,000

-화장실 비데 렌탈 수수료
2,400

-정수기 렌탈 수수료
1,920

○운영수당 210

-식품진흥기금운영위원회 참석수당
210

○급량비 8,000

-비상근무 급식비 8,000

02 공공운영비 106,561 105,010 1,551

○공공요금 및 제세 66,963

-자동차세 440

·중형승합 440

-자동차검사료 80

-자동차보험료 3,080

·일반구급차 1,000

·음압구급차 1,620

·중형승합 460

-우편요금 8,880

·일반우편요금 2,880

·등기우편요금 6,000

-태양광발전장치 모니터링 등 인터넷사용료
1,080

-의료관광전광판 인터넷사용료
720

100,000원*12월

200,000원*12월

700,000원*2회

500,000원*1회

150,000원*1대

500,000원*1회

100,000원*1회

100,000원*12월

150,000원*12월

170,000원*12월

200,000원*12월

1,500,000원*2회

20,000원*10대*12월

40,000원*4대*12월

70,000원*3명*1회

8,000원*10명*100회

220,000원*2회

26,500원*3대

1,000,000원*1대

1,620,000원*1대

460,000원*1대

400원*600건*12월

2,500원*200건*12월

30,000원*3회선*12월

30,000원*2회선*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 보건서비스 향상 (단위:천원)

-엘레베이터 비상전화 요금
48

-유선방송 수수료 720

-청사 전기료 46,560

-의료관광 전광판 전기료
240

-상하수도료 4,800

-교통유발부담금 225

-환경개선부담금 90

○연료비 14,094

-청사 냉방가스 5,832

-청사 난방가스 8,262

○시설장비 유지비 16,600

-청사 및 기계시설 유지관리비
15,600

-청사내 조경수 수형조절 및 전정작업
1,000

○차량선박비 8,904

-유류구입비 5,904

·구급차(일반,음압)
3,936

·중형승합 1,968

-자동차 소모품 및 수리비
3,000

202 여비 2,250 1,500 750

01 국내여비 2,250 1,500 750

○지역보건사업 추진 여비 2,250

-보건위생사업 추진 관외여비
2,250

203 업무추진비 3,600 3,600 0

03 시책추진업무추진비 3,600 3,600 0

○지역보건의료 활성화 업무 추진
3,600

206 재료비 1,916 1,916 0

01 재료비 1,916 1,916 0

○환경정화용품 616

-PP포대(20kg) 216

-제초용 자재(제초제 등)
400

○냉각탑 수질용 약품 600

○소방 안전관리용 소화기 700

-분말소화기(3.3kg) 250

-분말소화기(20kg) 450

301 일반보전금 600 600 0

4,000원*1대*12월

60,000원*1대*12월

3,880,000원*12월

20,000원*12월

400,000원*12월

225,000원*1회

90,000원*1회

600원*180MJ*60일*90%

850원*180MJ*60일*90%

1,300,000원*12월

500,000원*2회

1,640원*100리터*2대*12월

1,640원*100리터*1대*12월

1,000,000원*3대

150,000원*3명*5회

4,000,000원*90%

300원*180개*4회

10,000원*40개

60,000원*10개

25,000원*10개

150,000원*3개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 보건서비스 향상 (단위:천원)

14 기타보상금 600 600 0

○보건의 날 민간인 유공자 표창(패)
300

○식품안전의 날 민간인 유공자 표창(패)
300

401 시설비및부대비 39,950 82,000 △42,050

01 시설비 39,950 82,000 △42,050

○보건소 간판 등 표지판 교체 및 보수
7,950

○통합건강증진실 지붕 보수공사
10,000

○보건소 에너지 통합 관제시스템 구축
22,000

405 자산취득비 2,600 53,193 △50,593

01 자산및물품취득비 2,600 53,193 △50,593

○사무용 의자 구입 1,000

○사무용 캐비넷 구입 1,600

의약품 안전관리 강화 337,610 62,555 275,055

기 168,750

도 24,414

시 144,446

의약업소 지도관리 4,950 4,950 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○일반수용비 500

-의약업소 개설신고증 등 제작
500

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○의약업소 도·시·군 합동단속 여비
2,700

301 일반보전금 1,750 1,750 0

14 기타보상금 1,750 1,750 0

○소비자의료기기감시원 활동비
1,750

마약류 지도관리 2,900 2,900 0

201 일반운영비 1,100 1,100 0

01 사무관리비 1,100 1,100 0

○일반수용비 1,100

-마약 홍보물 제작 600

-마약류 폐기물통 등 소모품 구입
500

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

100,000원*3명

100,000원*3명

7,950,000원*1식

10,000,000원*1식

22,000,000원*1식

200,000원*5개

200,000원*8개

250원*2,000매

150,000원*3명*6일

50,000원*5명*7일

2,000원*300개

500,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 의약품 안전관리 강화 (단위:천원)

○마약류(양귀비, 대마 등) 검경 합동단속 여
비 1,800

장기기증등록 장려사업 2,500 2,500 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○일반수용비 2,500

-장기기증 희망등록자 기념품 제작
1,500

-장기기증 장려 관련 홍보물 제작
1,000

헌혈장려 사업 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○일반수용비 3,600

-헌혈유공자 표창패 제작
500

-헌혈자 기념품 제작 2,000

-헌혈 장려 관련 홍보물 제작
1,100

지역 재난현장출동의료팀 운영지원 1,000 1,000 0

기 700

시 300

201 일반운영비 400 400 0

기 280

시 120

01 사무관리비 400 400 0

○재난현장출동의료팀(신속대응반) 근무복
등 구입 400

기 280

시 120

307 민간이전 600 600 0

기 420

시 180

01 의료및구료비 600 600 0

○구급차 비치물품 구입 600

기 420

시 180

자동심장충격기 보급 지원 2,760 5,805 △3,045

기 1,380

도 414

시 966

206 재료비 360 1,005 △645

기 180

도 54

150,000원*2명*6회

15,000원*100명

1,000원*1,000개

100,000원*5명

10,000원*200명

1,100원*1,000개

100,000원*4명

60,000원*10종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 의약품 안전관리 강화 (단위:천원)

시 126

01 재료비 360 1,005 △645

○자동심장충격기 부속품(패치, 배터리 등)
구입 360

기 180

도 54

시 126

405 자산취득비 2,400 4,800 △2,400

기 1,200

도 360

시 840

01 자산및물품취득비 2,400 4,800 △2,400

○자동심장충격기(본품, 보관함) 설치지원
2,400

기 1,200

도 360

시 840

심폐소생술 등 응급처치 교육 1,800 1,800 0

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○심폐소생술 등 응급처치 교육 운영 1,800

-교육 참여자 기념품 제작
1,000

-교육 홍보물(리플릿 등) 제작
800

신속대응반 직무교육비 500 0 500

기 350

시 150

201 일반운영비 500 0 500

기 350

시 150

01 사무관리비 500 0 500

○신속대응반 직무교육비
500

기 350

시 150

공공심야약국 운영 지원 80,000 40,000 40,000

도 24,000

시 56,000

201 일반운영비 7,000 3,500 3,500

도 2,100

시 4,900

01 사무관리비 7,000 3,500 3,500

120,000원*3개소

2,400,000원*1대

2,000원*500개

400원*2,000장

500,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 의약품 안전관리 강화 (단위:천원)

○공공심야약국 홍보 운영비(안내 표지판 등)
7,000

도 2,100

시 4,900

301 일반보전금 73,000 36,500 36,500

도 21,900

시 51,100

14 기타보상금 73,000 36,500 36,500

○공공심야약국 운영 인건비
73,000

도 21,900

시 51,100

지역응급의료기관 운영 지원 237,600 0 237,600

기 166,320

시 71,280

307 민간이전 237,600 0 237,600

기 166,320

시 71,280

02 민간경상사업보조 237,600 0 237,600

○지역응급의료기관 운영 지원 사업
237,600

기 166,320

시 71,280

위생업소 관리강화 286,246 199,580 86,666

국 600

도 27,610

시 258,036

위생업소 신고 관리 5,325 4,750 575

201 일반운영비 3,825 3,250 575

01 사무관리비 3,825 3,250 575

○일반수용비 3,825

-위생업소 영업신고증 및 허가증 제작
1,250

-위생민원 신고서류(영업신고서 등) 복사용
지 575

-위생교육 책자 및 홍보물 제작
2,000

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○음식축제 및 음식문화개선사업 추진 관외
여비 1,200

301 일반보전금 300 300 0

11 행사실비지원금 300 300 0

○음식문화개선사업 추진 간담회 참석 실비
보상(식비) 300

3,500,000원*1식*2개소

50,000원*2시간*365일*2개소

59,400,000원*4개소

250원*5,000매

23,000원*25박스

4,000원*500부

150,000원*4명*2회

100,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 위생업소 관리강화 (단위:천원)

모범음식점 운영관리 21,145 9,670 11,475

201 일반운영비 12,400 1,920 10,480

01 사무관리비 12,400 1,920 10,480

○일반수용비 12,400

-모범음식점 표지판 제작(신규, 노후 등)
2,400

-모범음식점 책자 제작
10,000

301 일반보전금 8,745 7,750 995

14 기타보상금 8,745 7,750 995

○모범음식점 지원물품 제작 8,745

-위생용품(집게, 국자 등) 구입
3,300

-종량제 쓰레기봉투 구입
5,445

음식점 3대 청결 운동사업 8,030 7,900 130

도 2,410

시 5,620

201 일반운영비 8,030 7,900 130

도 2,410

시 5,620

01 사무관리비 8,030 7,900 130

○음식점 3대 청결운동 위생용품(덜어먹기 용
품 등) 제작 8,030

도 2,410

시 5,620

일반음식점 입식테이블 설치 지원 사업 84,000 84,000 0

도 25,200

시 58,800

402 민간자본이전 84,000 84,000 0

도 25,200

시 58,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 84,000 84,000 0

○일반음식점, 휴게음식점 입식테이블 설치
지원사업 84,000

도 25,200

시 58,800

위생업소 지도관리 32,750 12,900 19,850

201 일반운영비 31,250 11,400 19,850

01 사무관리비 21,250 11,400 9,850

○일반수용비 20,250

-다중이용시설 감염병방역 홍보 예방 포스
터 제작 4,000

120,000원*20개

10,000원*1,000권

30,000원*110개소

990원*110개소*50매

14,600원*550개소

200,000원*420개

800원*5,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 위생업소 관리강화 (단위:천원)

-업소 배포용 영업자 준수사항 액자 제작
16,250

○식품위생단체 위생교육 및 간담회
1,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○식품접객업소 친절서비스 향상 위생교육
연극운영 10,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○위생업소 불법영업 시군 교류단속 여비
1,500

유통식품 수거검사 9,300 9,300 0

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○일반수용비 2,400

-일회용수송배지(채변봉)
350

-수거검사용 멸균라텍스장갑
300

-일회용가운(방문자복세트)
400

-무균비닐봉지 300

-무균컵 400

-드라이아이스 구입 600

-수거검사용 얼음팩 50

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○유통식품 수거검사 추진 관외여비
900

○식중독 및 유통식품 관련 워크샵 참석
1,500

301 일반보전금 4,500 4,500 0

14 기타보상금 4,500 4,500 0

○부정불량식품 및 건강기능식품 신고포상금
300

○유통식품 유상 수거검사 보상금
4,200

식중독 예방강화 13,130 3,000 10,130

201 일반운영비 6,200 3,000 3,200

01 사무관리비 6,200 3,000 3,200

○일반수용비 6,200

-식중독 예방 홍보물(배너, 리플릿 등)제작
3,000

-식중독 예방 진단 컨설팅 ATP측정기(오염도
측정기) 시약 3,200

405 자산취득비 6,930 0 6,930

25,000원*650개소

200,000원*5회

10,000,000원*1회

150,000원*5명*2회

700원*500개

1,200원*250개

4,000원*100개

300원*1,000매

1,000원*400개

30,000원*20개

10,000원*5개

150,000원*3명*2회

150,000원*5명*2회

10,000원*30건

350,000원*12월

2,000원*1,500개

4,000원*800개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 위생업소 관리강화 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 6,930 0 6,930

○식중독 예방 진단 컨설팅 ATP측정기(오염도
측정기) 구입 6,930

공중위생업소 위생관리 111,366 66,860 44,506

201 일반운영비 35,201 34,600 601

01 사무관리비 35,201 34,600 601

○일반수용비 6,891

-공중위생업소 수질검사 채수용기 및 무균
컵 75

-수질검사 의뢰비 1,880

-뽑기 게임기 등 수거비
1,936

-공중위생업소 안내 책자 및 리플릿 제작
3,000

○임차료 20,000

-불법게임기 압류물 수거 차량 임차료
20,000

○공중위생업소 위생서비스 강화 4,160

-공중위생단체 위생교육 및 간담회
800

-공중위생서비스평가 최우수업소 표지판 제
작(이미용업) 3,360

○노래연습장업자 교육 3,150

-교육 홍보물(손소독제) 구입
1,800

-교육 교재 제작 350

-현수막 및 운영물품 구입
400

-교육 강사 수당 600

○공중위생 발전 유공 표창패 제작
1,000

301 일반보전금 62,165 22,960 39,205

14 기타보상금 62,165 22,960 39,205

○공중위생서비스평가 업소 위생용품(쓰레기
규격봉투 50L) 지원

11,633

○공중위생서비스평가 조사원 활동비
2,000

○공중위생업소 모니터감시원 활동비
10,500

○노래연습장,게임제공업 모니터감시원 활동
비 3,000

○공중위생업소 등 위생용품(손소독제) 지원
6,984

○전국체전 대비 숙박업소 위생용품 등 지원 28,048

-숙박업소 홍보물(리플릿 등) 제작
3,000

2,310,000원*3대

1,500원*50개

9,400원*50개소*4회

242,000원*4대*2회

2,000원*1,500개

200,000원*10대*10회

200,000원*4회

28,000원*120개소

3,600원*100개소*5개

3,500원*100권

200,000원*2회

150,000원*2명*2회

100,000원*10명

990원*1,175개소*10매

50,000원*4명*10일

50,000원*7명*15일*2회

50,000원*3명*10일*2회

3,600원*1,940개소*1개

2,000원*1,500개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 위생업소 관리강화 (단위:천원)

-숙박업소 배부용 영업자 준수사항 액자 제
작 7,750

-위생용품(쓰레기 규격봉투 50L)지원
6,138

-위생용품(손소독제) 지원
11,160

307 민간이전 14,000 9,000 5,000

04 민간행사사업보조 14,000 9,000 5,000

○미용인 기술교육 9,000

○미용 재능 나눔회 발대식 및 미용 봉사활동
5,000

위생용품 안전관리 1,200 1,200 0

국 600

시 600

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

시 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반수용비 1,000

-위생용품 구입 및 수거검사 의뢰비
1,000

국 500

시 500

301 일반보전금 200 200 0

국 100

시 100

14 기타보상금 200 200 0

○위생용품소비자감시원 활동비
200

국 100

시 100

식품위생 관리강화 44,817 52,151 △7,334

국 10,856

도 7,638

시 26,323

어린이 기호식품 전담관리원 운영 12,000 12,000 0

국 6,000

도 1,200

시 4,800

301 일반보전금 12,000 12,000 0

국 6,000

도 1,200

시 4,800

14 기타보상금 12,000 12,000 0

25,000원*310개소

990원*310개소*20매

3,600원*310개소*10개

6,000,000원*2회*75%

5,000,000원*1회

9,090원*11개소*10개

50,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 식품위생 관리강화 (단위:천원)

○어린이 기호식품 전담관리원 운영
12,000

국 6,000

도 1,200

시 4,800

식품안전 감시 및 대응 4,407 4,407 0

국 2,204

도 316

시 1,887

201 일반운영비 3,142 3,142 0

국 1,571

시 1,571

02 공공운영비 3,142 3,142 0

○위생사업 현장보고용 갤럭시탭 사용요금
3,142

국 1,571

시 1,571

301 일반보전금 1,265 1,265 0

국 633

도 316

시 316

14 기타보상금 1,265 1,265 0

○소비자 식품위생감시원(시니어) 활동비
1,265

국 633

도 316

시 316

건강기능식품 관리 5,304 5,304 0

국 2,652

시 2,652

202 여비 2,400 2,400 0

국 1,200

시 1,200

01 국내여비 2,400 2,400 0

○건강기능식품 수거 및 지도단속 여비
2,400

국 1,200

시 1,200

206 재료비 2,904 2,904 0

국 1,452

시 1,452

01 재료비 2,904 2,904 0

○건강기능식품 수거검사용 재료 구입비
2,904

50,000원*8명*30회

37,400원*7대*12월

316,250원*4명

50,000원*6명*8회

290,400원*10개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 식품위생 관리강화 (단위:천원)

국 1,452

시 1,452

식품 안전 및 개선사업 2,700 9,700 △7,000

201 일반운영비 2,700 7,900 △5,200

01 사무관리비 2,700 6,700 △4,000

○식품안전 교육 및 홍보 2,700

-어린이 식품안전 매뉴얼 책자 및 홍보물 제
작 1,800

-어린이집 순회 식품안전 교육 강사비
900

위생등급제 평가 지원 20,406 20,740 △334

도 6,122

시 14,284

201 일반운영비 15,906 16,240 △334

도 4,772

시 11,134

01 사무관리비 15,906 16,240 △334

○위생등급제 운영물품 제작 15,906

-평가대비 용품(위생교육일지 등) 제작
5,000

도 1,500

시 3,500

-홍보 리플렛 제작 4,906

도 1,472

시 3,434

-홍보물품(종량제봉투 등) 구입
6,000

도 1,800

시 4,200

301 일반보전금 4,500 4,500 0

도 1,350

시 3,150

14 기타보상금 4,500 4,500 0

○위생등급제 컨설팅 활동비
4,500

도 1,350

시 3,150

안심식당 운영 지원 22,612 22,612 0

국 11,306

도 2,261

시 9,045

안심식당 운영 지원 22,612 22,612 0

국 11,306

도 2,261

1,800원*1,000매

150,000원*6회

10,000원*500개

1,100원*4,460매

30,000원*200개소

50,000원*2명*45일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건위생사업 지원
단위: 안심식당 운영 지원 (단위:천원)

시 9,045

201 일반운영비 22,612 22,612 0

국 11,306

도 2,261

시 9,045

01 사무관리비 22,612 22,612 0

○안심식당 운영물품 제작 22,612

-위생용품(수저집, 집게 등) 제작
21,600

국 10,800

도 2,160

시 8,640

-표지판 제작 1,012

국 506

도 101

시 405

행정운영경비(보건위생과) 110,062 108,062 2,000

기본경비(보건위생과) 110,062 108,062 2,000

기본경비(보건위생과) 110,062 108,062 2,000

201 일반운영비 37,972 35,972 2,000

01 사무관리비 37,972 35,972 2,000

○일반수용비 25,012

-기타 수용비(국서무과)
3,600

-기본사무용품 2,700

-복사용지 3,312

-복사기 유지관리(드럼 및 토너구입 등)
3,840

-프린터 유지관리(토너구입 등)
4,740

-팩스유지관리비(토너) 220

-복사기 수선비 1,000

-청사 청소용품 구입비(보건소 청사)
3,600

-사무용 봉투 제작
2,000

○급량비 12,960

-보건업무 추진 특근매식비
12,960

202 여비 64,800 64,800 0

01 국내여비 64,800 64,800 0

○보건업무추진 여비 64,800

-관내 출장여비
64,800

203 업무추진비 7,290 7,290 0

48,000원*450개소

11,000원*92개

300,000원*12월

100,000원*27명

23,000원*12박스*12월

480,000원*2대*4회

237,000원*5대*4회

110,000원*2회

500,000원*2대

300,000원*12회

1,000원*2종*1,000매

8,000원*27명*5일*12월

20,000원*27명*10회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 행정운영경비(보건위생과)
단위: 기본경비(보건위생과) (단위:천원)

01 기관운영업무추진비 2,970 2,970 0

○보건소장(4급) 2,970

-업무추진비 2,970

04 부서운영업무추진비 4,320 4,320 0

○보건위생과 4,320

목포시의료원 운영 지원(보건/보건의료) 1,774,262 200,262 1,574,000

국 397,131

도 120,000

시 1,257,131

지역거점병원 공공성 강화 1,774,262 200,262 1,574,000

국 397,131

도 120,000

시 1,257,131

지방의료원 정보화 지원 114,262 180,262 △66,000

국 57,131

시 57,131

307 민간이전 114,262 180,262 △66,000

국 57,131

시 57,131

02 민간경상사업보조 114,262 180,262 △66,000

○지방의료원 정보화지원 사업
114,262

국 57,131

시 57,131

지방의료원 파견의료인력 인건비 지원사업 200,000 0 200,000

국 100,000

시 100,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

국 100,000

시 100,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○지방의료원 파견의료인력 인건비 지원사업
200,000

국 100,000

시 100,000

공공보건의료 협력체계 구축(민간경상사업) 475,000 0 475,000

국 237,500

도 118,750

시 118,750

307 민간이전 475,000 0 475,000

국 237,500

도 118,750

시 118,750

3,300,000원*90%

400,000원*12월*90%

114,262,000원*1식

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 목포시의료원 운영 지원(보건/보건의료)
단위: 지역거점병원 공공성 강화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 475,000 0 475,000

○공공보건의료 협력체계 구축(민간경상사
업) 475,000

국 237,500

도 118,750

시 118,750

공공보건의료 협력체계 구축(민간자본사업) 5,000 0 5,000

국 2,500

도 1,250

시 1,250

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

국 2,500

도 1,250

시 1,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 0 5,000

○공공보건의료 협력체계 구축(민간자본사업
) 5,000

국 2,500

도 1,250

시 1,250

지방의료원 기능특성화사업 980,000 0 980,000

402 민간자본이전 980,000 0 980,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 980,000 0 980,000

○지방의료원 기능보강사업(기능특성화 및
감염병 대응) 980,000

475,000,000원*1식

5,000,000원*1식

980,000,000원*1식


